

Holstebro Golfklub

CVR-nr. 88 67 65 13

Årsregnskab for 2018/19

(regnskabsår 1. oktober 2018 – 30. september 2019)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
foreningens ordinære generalforsamling den
5. december 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 30. september	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Hovedaktivitet

Holstebro Golfklubs hovedaktivitet er at fremme og udvikle golfsporten og drive dertil egnede golfbaner. Klubben råder over et samlet anlæg med 63 huller.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Set over en 5-årig periode kan klubbens udvikling beskrives med følgende hovedtal:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultat					
Kontingenter m.v.	9.229	8.829	8.020	6.280	6.650
Greenfee	1.942	1.772	1.936	1.326	1.249
Årets resultat	492	85	0	-251	515
Balance					
Balancesum	13.693	14.457	16.307	11.728	12.483
Egenkapital	4.088	3.583	3.484	3.446	3.707

Udvikling i regnskabsåret

Regnskabet udviser et resultat på TDKK 492, hvilket er TDKK 407 bedre end sidste år, hvor der var et resultat på TDKK 85. Resultatet er TDKK 368 større end budgetteret.

Afvigelsen i forhold til sidste år består primært af øgede kontingentindtægter på TDKK 401 samt øgede greenfee-indtægter på TDKK 170 og øgede øvrige indtægter på TDKK 37, hvorimod der har været et tab ved drift af caféen i Råsted på TDKK 59. Hertil kan lægges, at der har været en besparelse på TDKK 108 i udgifter til lønninger samt mindre udgifter til ejendommens drift i Råsted på TDKK 154, hvorimod der har været øgede udgifter til banernes drift med TDKK 200 samt øgede udgifter til leje af baneanlæg og kontor på TDKK 159.

Af pengestrømsopgørelsen fremgår, at der i regnskabsåret har været en formindskelse i træk på kassekredit og forøgelse af likvide beholdninger med TDKK 1.084, der fremkommer som positive pengestrømme fra driften på TDKK 2.543 med fradrag af investeringer på TDKK 816 og afdrag på langfristet gæld med TDKK 643.

Egenkapitalen udgør på balancedagen TDKK 4.088 mod TDKK 3.583 sidste år. Stigningen i egenkapitalen TDKK 505 fremkommer ved årets overskud på TDKK 492 og et fald i forpligtelsen på rentegaranti på TDKK 13.

Beretning

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet.

Den forventede udvikling

Klubben fortsætter arbejdet med at fremme kendskabsgraden til klubben samt implementering af besparelser og nye tiltag. Resultatet for 2019/20 er budgetteret til et overskud på TDKK 110.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2018/19	2017/18	2016/17
Kontingenter og skabsleje	1	9.229.485	8.828.751	8.019.885
Greenfee		1.942.213	1.771.843	1.936.145
Reklame- og sponsorindtægter, netto	2	627.226	635.609	957.528
Matcher / arrangementer, netto	3	62.220	9.738	64.330
Drift af Café 1/4-30/6 - netto		-59.206	0	0
Forpagtningsafgift og husleje m.v.		168.732	154.584	156.852
Salg af lektioner, netto		99.807	104.985	49.879
Øvrige indtægter		52.259	15.032	4.204
Indtægter i alt		12.122.736	11.520.542	11.188.823
Lønninger	4	-4.738.563	-4.846.507	-4.896.335
Banernes drift	5	-2.388.716	-2.188.010	-1.807.532
Leje af baneanlæg og kontor		-529.813	-370.562	-217.744
Ejendommens drift - Råsted	6	-516.983	-670.641	-802.588
Ejendommens drift - Storådalen	7	-224.007	-246.467	-145.288
Medlemsaktiviteter	8	-254.763	-257.724	-293.678
Øvrige omkostninger	9	-859.683	-715.424	-928.186
Afskrivninger	10	-2.001.851	-1.999.443	-1.943.145
Omkostninger i alt		-11.514.379	-11.294.778	-11.034.496
Resultat før renter		608.357	225.764	154.327
Finansielle omkostninger	11	-116.148	-140.720	-154.417
Årets resultat		492.209	85.044	-90
Der disponeres således:				
Anvendt / Henlagt til reserve for baneforbedringer		0	0	-6.891
Overført til frie reserver		492.209	85.044	6.801
		492.209	85.044	-90

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2019	2018	2017
Grund, matr. nr. Stenum Hgd.	12	6.611	6.611	6.611
Klubhus på lejet grund	13	5.971.304	6.333.923	6.696.542
Maskin-, bag-, bilhuse på lejet grund	14	190.000	190.000	190.000
Oprindeligt baneanlæg	15	794.042	794.042	794.042
Engbanen	16	466.532	533.180	599.828
Putting green - Råsted	17	184.583	205.381	0
Indoor golf - Talentfabrikken	18	175.129	0	0
Maskiner - Råsted	19	1.909.839	2.243.720	1.795.016
Maskiner - Storådalén	20	982.928	1.411.286	2.198.320
Inventar - Råsted	21	33.422	11.863	40.331
Inventar Café - Råsted	22	133.333	0	0
Inventar - Storådalén	23	72.939	138.438	181.034
Vandingsanlæg	24	1.455.962	1.654.502	1.853.042
Jordvarmeanlæg	25	369.627	395.566	421.505
Toilethus - Parkbanen	26	85.946	99.698	113.450
Anlægsaktiver		12.832.197	14.018.210	14.889.721
Tilgodehavender fra salg og andre tilgodehavender		381.860	315.032	1.313.259
Tilgodehavende moms		76.610	42.373	0
Periodeafgrænsningsposter		94.943	59.573	84.126
Tilgodehavender		553.413	416.978	1.397.385
Likvide beholdninger	27	307.487	21.881	19.904
Omsætningsaktiver		860.900	438.859	1.417.289
Aktiver		13.693.097	14.457.069	16.307.010

Balance 30. september

Passiver

	Note	2019	2018	2017
Egenkapital, frie reserver	28	4.087.510	3.582.860	3.484.017
Egenkapital, reserve til baneforbedringer	29	0	0	0
Egenkapital		4.087.510	3.582.860	3.484.017
Rente- og afdragsfrit lån, Holstebro Kommune		1.713.000	1.713.000	1.713.000
Gæld til realkreditinstitut	30	2.669.282	2.862.522	3.046.812
Leasingforpligtelse	31	595.887	1.062.019	1.518.927
Langfristede gældsforpligtelser		4.978.169	5.637.541	6.278.739
Gæld til realkreditinstitut	30	191.388	184.258	184.050
Leasingforpligtelse	31	466.133	456.910	516.099
Gæld til kreditinstitut / kassekredit		0	798.525	1.775.489
Sikringsinstrument til dagsværdi		139.888	152.329	166.128
Skyldig moms		0	0	29.477
Kreditorer og øvrige skyldige omkostninger		545.558	549.420	686.831
Skyldige lønninger		193.700	130.000	205.500
Skyldige feriepenge		401.283	415.407	416.659
Modtagne gavebidrag vedr. Ligningslovens §8A		33.801	0	0
Periodeafgrænsningsposter		2.655.667	2.549.819	2.564.021
Kortfristede gældsforpligtelser		4.627.418	5.236.668	6.544.254
Gældsforpligtelser		9.605.587	10.874.209	12.822.993
Passiver		13.693.097	14.457.069	16.307.010
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	32			
Eventualforpligtelser	33			

Pengestrømsopgørelse

	2018/19	2017/18	2016/17
Årets resultat	492.209	85.044	-90
Afskrivninger	2.038.040	2.029.443	1.979.277
Fortjeneste / tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-36.189	-30.000	-36.132
Ændring i tilgodehavender	-136.435	980.407	-1.164.488
Ændring i skyldige omkostninger m.v.	-3.862	-166.888	432.673
Ændring i skyldige lønninger og feriepenge m.v.	49.576	-76.752	312.173
Modtagne gavebidrag vedr. Ligningslovens §8A	33.801	0	0
Ændring i periodeafgrænsningsposter	105.848	-14.202	952.086
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.542.988	2.807.052	2.475.499
Investering Indoor golf - Talentfabrikken	-175.129	0	0
Investering putting-green - Råsted	0	-207.981	0
Køb maskiner - Råsted	-528.771	-904.104	-635.526
Køb maskiner - Storådalen	0	-45.847	-2.666.687
Salg maskiner	62.050	30.000	141.050
Køb inventar - Råsted	-33.988	0	0
Køb inventar - Storådalen	-160.000	0	-212.982
Salg inventar	20.000	0	0
Investering vandingsanlæg	0	0	-1.985.402
Pengestrømme til investeringsaktivitet	-815.838	-1.127.932	-5.359.547
Leasingaftale - Storådalen	-456.909	-516.097	1.900.534
Tilbagebetaling gæld til realkreditinstitut	-186.110	-184.082	-182.565
Pengestrømme fra / til finansieringsaktivitet	-643.019	-700.179	1.717.969
Ændring i likvide beholdninger og kassekredit	1.084.131	978.941	-1.166.079
Likvide beholdninger og kassekredit 1. oktober	-776.644	-1.755.585	-589.506
Likvide beholdninger og kassekredit 30. september	307.487	-776.644	-1.755.585

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18	2016/17
1 Kontingenter og skabsleje			
Kontingenter	8.981.035	8.575.976	7.738.385
Prøvedlemmer	87.500	68.800	71.000
Skabsleje	160.950	183.975	210.500
	9.229.485	8.828.751	8.019.885
2 Reklame- og sponsoroverskud			
Reklame- og sponsorindtægter	847.677	872.576	1.117.674
Arrangementer og materialer m.v.	-220.451	-236.967	-160.146
	627.226	635.609	957.528
3 Overskud matcher / arrangementer			
Match-fee	127.640	107.833	135.000
Ecco-Tour - netto	0	-31.452	9.412
Indtægter arrangementer	0	50	6.390
Præmieomkostninger	-30.950	-1.700	-31.370
Bespisning	-34.470	-62.476	-47.348
Udgifter arrangementer	0	-2.517	-7.754
	62.220	9.738	64.330
4 Lønninger			
Banen	2.811.514	2.862.200	2.940.916
PRO og træner	561.917	786.248	875.153
Rengøring	42.707	0	0
Administration	1.167.060	1.075.333	956.418
Udgifter til social sikring	155.365	122.726	123.848
	4.738.563	4.846.507	4.896.335

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18	2016/17
5 Banernes drift			
Gødning	402.868	460.387	389.039
Frø	78.294	56.652	62.253
Planteværn	43.049	14.088	35.815
Dresssand, jord og stenmel m.v.	186.803	126.074	119.270
Sand til bunkers	126.121	20.448	16.868
Forbedringer og nyetableringer	14.729	16.704	13.061
Driving-range	34.878	5.576	49.305
Naturpleje	0	0	13.963
Salg af træ og træflis	-7.448	-3.000	-19.285
Vanding	202.236	353.225	175.898
Vedligeholdelse	553.069	503.954	253.142
Drivmidler	266.517	256.576	237.933
Drift varebil	24.074	24.217	18.558
Ejendomsskatter	139.678	105.469	101.587
Indtægter ved slibning og udlejning maskiner	-42.118	-36.960	-34.500
Mindre nyanskaffelser	123.905	111.077	211.916
Personale og administration	68.747	34.574	85.841
Forsikringer maskiner	51.206	47.570	40.804
Konsulentassistance	34.664	62.754	29.400
Øvrige baneudgifter, netto	87.444	28.625	6.664
	2.388.716	2.188.010	1.807.532
6 Ejendommens drift - Råsted			
Forsikringer	38.800	31.779	12.117
Alarmovervågning	6.027	5.886	5.232
EI	143.651	231.365	225.573
Vand	40.298	34.465	37.373
Rengøring og containerleje m.v.	173.445	271.894	296.948
Vedligeholdelse bygninger	23.631	78.875	200.733
Vedligeholdelse af inventar	42.120	2.800	5.858
Mindre nyanskaffelser	47.767	12.872	18.754
Øvrige udgifter	1.244	705	0
	516.983	670.641	802.588

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18	2016/17
7 Ejendommens drift - Storådalen			
Forsikringer	15.000	27.848	10.882
El	59.304	66.847	66.868
Vand	41.747	32.080	6.585
Rengøring og containerleje m.v.	10.285	11.805	21.997
Vedligeholdelse bygninger	24.263	14.035	2.854
Vedligeholdelse af inventar	14.571	13.653	671
Mindre nyanskaffelser	59.087	77.911	35.310
Øvrige udgifter	-250	2.288	121
	224.007	246.467	145.288
8 Medlemsaktiviteter			
Elitearbejde	38.667	74.102	76.635
Juniorarbejde	24.031	23.946	23.630
Medlemsakkvisitioner	36.523	76.632	51.558
Bestyrelse / generalforsamling m.v.	40.332	19.140	52.060
Scorekort, baneguides, bagmærker og logobolde m.v.	48.117	47.544	77.521
Udgifter buggies	5.653	11.361	2.920
Mindre nyanskaffelser	47.890	3.569	0
Øvrige udgifter	13.550	1.430	9.354
	254.763	257.724	293.678

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18	2016/17
9 Øvrige omkostninger			
Kontingenter	279.346	287.839	278.327
Golfbox og ProBox/Smartbox	149.597	118.581	108.576
Forsikringer	26.049	24.267	17.957
Telefon og porto	41.779	53.712	66.117
Hjemmeside / internet	52.288	53.377	159.777
EDB og kontorartikler	101.405	79.110	102.871
Vedligeholdelse inventar	1.467	4.229	26.818
Markedsføring, messe og repræsentation	50.493	5.657	77.568
Revision og anden assistance	30.625	40.425	26.950
Gebyrer til pengeinstitut m.v.	45.201	38.229	35.639
Mødeudgifter	6.110	6.557	8.235
Kursusudgifter	2.600	780	20.022
Personaleudgifter - fælles	46.067	23.912	37.402
Mindre nyanskaffelser	18.456	13.722	72.192
Regulering af delvis momsprocent	-17.525	-35.103	-112.730
Øvrige udgifter	25.725	130	2.465
	859.683	715.424	928.186
10 Afskrivninger			
Afskrivning på vandingsanlæg	198.540	198.540	211.119
Afskrivning på maskiner - Råsted	836.791	866.036	873.750
Afskrivning på maskiner - Storådalen	428.358	422.245	363.449
Fortjeneste ved salg af maskiner	-36.189	-30.000	-36.132
Afskrivning på inventar - Råsted	12.429	28.468	30.053
Afskrivning på inventar Café - Råsted	26.667	0	0
Afskrivning på inventar - Storådalen	38.354	42.596	31.948
Tab ved salg af inventar	7.145	0	0
Afskrivning på klubhus	362.619	362.619	362.619
Afskrivning på Engbanen	66.648	66.648	66.648
Afskrivning på putting-green - Råsted	20.798	2.600	0
Afskrivning på jordvarmeanlæg	25.939	25.939	25.939
Afskrivning på toilethus	13.752	13.752	13.752
	2.001.851	1.999.443	1.943.145

Noter til årsregnskabet

	2018/19	2017/18	2016/17
11	Finansielle omkostninger		
Kassekredit, bank	36.008	41.058	44.579
Prioritetsrenter	53.932	62.434	69.534
Leasingaftaler	26.207	37.125	39.569
Renteudgifter i øvrigt	1	103	735
	116.148	140.720	154.417
	2019	2018	2017
12	Grund, matr. nr. Stenum Hgd. 26 I		
Anskaffelsessum i 1998/99	6.611	6.611	6.611
Saldo 30. september	6.611	6.611	6.611
Kontantværdi 1. oktober 2016 DKK 33.700.			
13	Klubhus på lejet grund		
Anskaffelsessum 1. oktober	11.890.199	11.890.199	11.890.199
Årets tilgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	11.890.199	11.890.199	11.890.199
Afskrivninger 1. oktober	5.556.276	5.193.657	4.831.038
Årets afskrivninger	362.619	362.619	362.619
Afskrivninger 30. september	5.918.895	5.556.276	5.193.657
Saldo 30. september	5.971.304	6.333.923	6.696.542
Kontantværdi 1. oktober 2016 DKK 6.700.000.			

Noter til årsregnskabet

	2019	2018	2017
14 Maskin-, bag-, bilhuse på lejet grund			
Anskaffelsessum 1. oktober	1.109.636	1.109.636	1.109.636
Årets tilgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	<u>1.109.636</u>	<u>1.109.636</u>	<u>1.109.636</u>
Afskrivninger 1. oktober	919.636	919.636	919.636
Årets afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger 30. september	<u>919.636</u>	<u>919.636</u>	<u>919.636</u>
Saldo 30. september	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>	<u>190.000</u>
Der foreligger ingen ejendomsvurdering.			
15 Oprindeligt baneanlæg			
Saldo 1. oktober	794.042	794.042	794.042
Årets afskrivninger	0	0	0
Saldo 30. september	<u>794.042</u>	<u>794.042</u>	<u>794.042</u>
16 Engbanen			
Anskaffelsessum 1. oktober	1.332.956	1.332.956	1.332.956
Årets tilgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	<u>1.332.956</u>	<u>1.332.956</u>	<u>1.332.956</u>
Afskrivninger 1. oktober	799.776	733.128	666.480
Årets afskrivninger	66.648	66.648	66.648
Afskrivninger 30. september	<u>866.424</u>	<u>799.776</u>	<u>733.128</u>
Saldo 30. september	<u>466.532</u>	<u>533.180</u>	<u>599.828</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018	2017
17 Putting green - Råsted			
Anskaffelsessum 1. oktober	207.981	0	0
Årets tilgang	0	207.981	0
Anskaffelsessum 30. september	207.981	207.981	0
Afskrivninger 1. oktober	2.600	0	0
Årets afskrivninger	20.798	2.600	0
Afskrivninger 30. september	23.398	2.600	0
Saldo 30. september	184.583	205.381	0
18 Indoor golf - Talentfabrikken			
Anskaffelsessum 1. oktober	0	0	0
Årets tilgang	175.129	0	0
Anskaffelsessum 30. september	175.129	0	0
Afskrivninger 1. oktober	0	0	0
Årets afskrivninger	0	0	0
Afskrivninger 30. september	0	0	0
Saldo 30. september	175.129	0	0
19 Maskiner - Råsted			
Anskaffelsessum 1. oktober	8.594.207	7.774.934	7.139.408
Maskiner flyttet fra Storådalen	0	460.294	0
Årets tilgang	528.771	904.104	635.526
Årets afgang	-393.721	-545.125	0
Anskaffelsessum 30. september	8.729.257	8.594.207	7.774.934
Afskrivninger 1. oktober	6.350.487	5.979.918	5.106.168
Afskrivning maskiner fra Storådalen	0	49.658	0
Årets afskrivninger	836.791	866.036	873.750
Tilbageførte afskrivninger, årets afgang	-367.860	-545.125	0
Afskrivninger 30. september	6.819.418	6.350.487	5.979.918
Saldo 30. september	1.909.839	2.243.720	1.795.016

Noter til årsregnskabet

	2019	2018	2017
20 Maskiner - Storådal			
Anskaffelsessum 1. oktober	2.141.800	2.556.247	0
Maskiner flyttet til Råsted	0	-460.294	0
Årets tilgang	0	45.847	2.666.687
Årets afgang	0	0	-110.440
Anskaffelsessum 30. september	<u>2.141.800</u>	<u>2.141.800</u>	<u>2.556.247</u>
Afskrivninger 1. oktober	730.514	357.927	0
Afskrivninger maskiner flyttet til Råsted	0	-49.658	0
Årets afskrivninger	428.358	422.245	363.449
Tilbageførte afskrivninger, årets afgang	0	0	-5.522
Afskrivninger 30. september	<u>1.158.872</u>	<u>730.514</u>	<u>357.927</u>
Saldo 30. september	<u>982.928</u>	<u>1.411.286</u>	<u>2.198.320</u>
21 Inventar - Råsted			
Anskaffelsessum 1. oktober	973.807	973.807	973.807
Årets tilgang	33.988	0	0
Årets afgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	<u>1.007.795</u>	<u>973.807</u>	<u>973.807</u>
Afskrivninger 1. oktober	961.944	933.476	903.423
Årets afskrivninger	12.429	28.468	30.053
Tilbageførte afskrivninger, årets afgang	0	0	0
Afskrivninger 30. september	<u>974.373</u>	<u>961.944</u>	<u>933.476</u>
Saldo 30. september	<u>33.422</u>	<u>11.863</u>	<u>40.331</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018	2017
22 Inventar Café - Råsted			
Anskaffelsessum 1. oktober	0	0	0
Årets tilgang	160.000	0	0
Årets afgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	160.000	0	0
Afskrivninger 1. oktober	0	0	0
Årets afskrivninger	26.667	0	0
Afskrivninger 30. september	26.667	0	0
Saldo 30. september	133.333	0	0
23 Inventar - Storådal			
Anskaffelsessum 1. oktober	212.982	212.982	0
Årets afgang	-50.898	0	0
Årets tilgang	0	0	212.982
Anskaffelsessum 30. september	162.084	212.982	212.982
Afskrivninger 1. oktober	74.544	31.948	0
Tilbageførte afskrivninger, årets afgang	-23.753	0	0
Årets afskrivninger	38.354	42.596	31.948
Afskrivninger 30. september	89.145	74.544	31.948
Saldo 30. september	72.939	138.438	181.034
24 Vandingsanlæg			
Anskaffelsessum 1. oktober	1.985.402	1.985.402	787.590
Årets tilgang	0	0	1.985.402
Årets afgang - erstattet af nyt	0	0	-787.590
Anskaffelsessum 30. september	1.985.402	1.985.402	1.985.402
Afskrivninger 1. oktober	330.900	132.360	708.831
Årets afskrivninger	198.540	198.540	211.119
Tilbageførte afskrivninger, årets afgang	0	0	-787.590
Afskrivninger 30. september	529.440	330.900	132.360
Saldo 30. september	1.455.962	1.654.502	1.853.042

Noter til årsregnskabet

	2019	2018	2017
25 Jordvarmeanlæg			
Anskaffelsessum 1. oktober	518.776	518.776	518.776
Årets tilgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	518.776	518.776	518.776
Afskrivninger 1. oktober	123.210	97.271	71.332
Årets afskrivninger	25.939	25.939	25.939
Afskrivninger 30. september	149.149	123.210	97.271
Saldo 30. september	369.627	395.566	421.505
26 Toilethus - Parkbanen			
Anskaffelsessum 1. oktober	137.516	137.516	137.516
Årets tilgang	0	0	0
Anskaffelsessum 30. september	137.516	137.516	137.516
Afskrivninger 1. oktober	37.818	24.066	10.314
Årets afskrivninger	13.752	13.752	13.752
Afskrivninger 30. september	51.570	37.818	24.066
Saldo 30. september	85.946	99.698	113.450
27 Likvide beholdninger			
Kassebeholdning	1.405	1.395	3.428
Jyske Bank	305.773	20.171	16.156
Nykredit Bank	309	315	320
	307.487	21.881	19.904
28 Egenkapital, frie reserver			
Saldo 1. oktober	3.582.860	3.484.017	3.438.709
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi	12.441	13.799	38.507
Årets resultat ifølge resultatopgørelsen	492.209	85.044	6.801
Saldo 30. september	4.087.510	3.582.860	3.484.017

Noter til årsregnskabet

	2019	2018	2017
29 Egenkapital, reserve til baneforbedringer			
Saldo 1. oktober	0	0	6.891
Anvendt / Årets henlæggelse	0	0	-6.891
Saldo 30. september	0	0	0
30 Gæld til realkreditinstitut			
Afdrag, der forfalder efter 5 år	1.912.749	2.125.039	2.309.103
Afdrag, der forfalder efter 1 år til 5 år	756.533	737.483	737.709
Langfristet del	2.669.282	2.862.522	3.046.812
Afdrag, der forfalder inden 1 år	191.388	184.258	184.050
	2.860.670	3.046.780	3.230.862
31 Leasingforpligtelser			
Afdrag, der forfalder efter 5 år	0	0	0
Afdrag, der forfalder efter 1 år til 5 år	595.887	1.062.019	1.518.927
Langfristet del	595.887	1.062.019	1.518.927
Afdrag, der forfalder inden 1 år	466.133	456.910	516.099
	1.062.020	1.518.929	2.035.026
32 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i alt DKK 2,9 mio. er tinglyst pantebrev på DKK 5,0 mio. i klubhus, Råsted, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 6,0 mio.			
33 Eventualforpligtelser			
Golfklubben har indgået lejekontrakt indtil 31. december 2021 med en årlig forpligtelse på DKK 0,5 mio.			

Noter til årsregnskabet

34 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens lignende bestemmelser og foreningens vedtægter.

Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde golfklubben, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå golfklubben, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor golfklubben har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for golfklubbens øvrige anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

34 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Kortfristede gældsforpligtelser".

Resultatopgørelsen

Indtægter

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Der foretages periodisering af kontingenter og sponsorater til den periode, som indtægterne vedrører.

Indtægter indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger

Omkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning samt øvrige omkostninger til lønninger, baner, ejendomme, medlemsaktiviteter, reklameomkostninger, kontoromkostninger m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Bygninger

Bygninger er optaget til anskaffelsessum med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Bygningsinvesteringer foretaget fra og med regnskabsåret 2004/05 afskrives over 30 år.

Noter til årsregnskabet

34 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grund og baneanlæg

Grundareal og det oprindelige baneanlæg er opført til nettoanskaffelsessummen ved overtagelse fra Holstebro Golfbane A/S, som blev opløst i 1998. Eksterne omkostninger til etablering af Engbanen er ført under aktiver. Egne lønudgifter er ikke aktiveret. Engbanen afskrives fra og med regnskabsåret 2006/07 over en periode på 20 år. Putting-green - Råsted afskrives over 10 år.

Omkostninger til løbende mindre omforandringer og forbedring af golfbanen udgiftsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Maskiner og inventar

Maskiner og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der udgør 3-5 år.

Køb af maskiner og inventar med en anskaffelsessum på under DKK 20.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Jordvarmeanlæg

Jordvarmeanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt egne lønninger afholdt i forbindelse med etablering af jordvarmeanlægget. Jordvarmeanlægget afskrives over 20 år.

Vandingsanlæg

Vandingsanlæg måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt egne lønninger afholdt i forbindelse med etablering af vandingsanlægget. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der udgør 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Noter til årsregnskabet

34 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser golfklubbens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiverne minus kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser.

Likvider

Likvider består af posten ”Likvide beholdninger” og ”Kassekredit”.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kristian Grud

Direktør

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-184770655222

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-11-18 12:35:15Z

NEM ID 

Kjeld Nedergaard

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-478153561469

IP: 178.21.xxx.xxx

2019-11-18 12:36:07Z

NEM ID 

Svend Ørgaard Nielsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-587529324103

IP: 87.56.xxx.xxx

2019-11-18 12:39:44Z

NEM ID 

Jens Ejvind Toft

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-774468496263

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-11-18 12:55:17Z

NEM ID 

Frits Günther Løkke

Bestyrelsesformand

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-394598724911

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-11-18 13:09:56Z

NEM ID 

Flemming Kofoed Marker

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-839838204561

IP: 80.162.xxx.xxx

2019-11-18 13:13:26Z

NEM ID 

Bent Sandbæk

Kasserer

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-289001969439

IP: 80.162.xxx.xxx

2019-11-18 13:25:01Z

NEM ID 

Jens Eg Jensen


Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-697666324880

IP: 80.62.xxx.xxx

2019-11-18 14:56:36Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karen Andersen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-912563551008

IP: 5.33.xxx.xxx

2019-11-18 20:34:00Z

NEM ID 

Flemming Antonsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-471175975648

IP: 80.197.xxx.xxx

2019-11-19 09:57:00Z

NEM ID 

Peter Knold

Næstformand

På vegne af: Holstebro Golfklub

Serienummer: PID:9208-2002-2-160571792808

IP: 158.248.xxx.xxx

2019-11-20 19:37:17Z

NEM ID 

Birgit Løkke

Administrationschef

På vegne af: Holstebro Golfklub

Afventer
underskrift 

Kim Vorret

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Afventer
underskrift 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>